Schwimmbadbau Koch

Hubertusstrafle 49a, 50389 Wesseling

Tel. (0 22 36) 94 72 37 Fax (0 22 36) 94 72 38
info@schwimmbadbau-koch.de
www.schwimmbadbau-koch.de

Chemikalien - Preisliste 2022

Wasserdesinfektion / Dauerchlorung

Chemoclor T-Groftabletten 200g langsam 16slich 10,0 kg 98,00 €

- zur Dauerbehandlung 5,0kg 51,50 €
- ca. 90 % Aktivchlor

Chemoclor Multifunktionsblock 600g 0,6 kg 13,00 €
- zur Langzeitchlorung wihrend des Urlaubs
- ca. 90 % Aktivchlor

Chemoclor Multi-Tabletten 200g 5,0kg 61,00 €

- Desinfektion, Algenverhiitung, Flockung 1,0 kg 15,00 €
und pH-Stabilisierung in einem Dosiervorgang
- ca. 90 % Aktivchlor

Chemoclor Multi-Tabletten 20g 5,0 kg 56,00 €
- ca. 90 % Aktivchlor 1,0 kg 15,00 €

dinobromin Tab 20 5,0 kg 80,00 €
- langsam und riickstandsfrei 16slich

Schnellchlorung

dinotechlor 75 Granulat - anorganisch 1,0 kg 12,00 €
- nicht riickstandsfrei 16slich
- zur StoBbehandlung
- ca. 65 % Aktivchlor

Chemoclor CH-Granulat - anorganisch 10,0 kg 75,00 €
- zur StoBbehandlung 5,0 kg 40,00 €
- ca. 70 % Aktivchlor 1,0 kg 10,00 €

Algenvorbeugung

Algenvernichter ALBA SUPER K 5,01 56,00 €
- fliissiges, schaumfreies Algizid 3,01 37,50 €

- hochwirksam mit langer Depotwirkung 1,01 14,50 €
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pH-Regulierung

pH-Minus Granulat
- schnell-16sliches Sduregranulat zum Senken
des pH-Wertes

pH-Plus Granulat

- schnell-16sliches, rieselfdhiges Granulat zur
Erhohung des pH-Wertes

Dosiermittel fiir automatische Dosieranlagen

Chlorbleichlauge fliissig - Biozid
- ca. 12% Aktivchlor

pH - Minus fliissig <15 %

Alwazon 2000 fliissig - anorganische Chloroxide
- keine Lagerware, wird nur bei Bedarf bestellt

Flockung

dinofloc Superfloc-Kartuschen
- portionierte Dauerflockung a 8 x 125¢g

Uberwinterung / Hirtestabilisierung

Winter Fit

- Konzentrat zur Uberwinterung gefiillter Becken
- verhindert Algenwachstum und Kalkausfallungen

Reinigung

Reiniger A Gel

- hochwirksamer, materialschonender und alkalischer
Spezialreiniger

dinoCLEAN CC

- stark saurer Friihjahrsreiniger fiir Poolabdeckungen

Wassertestgerite / Zubehor

Pooltester pH/Chlor/Brom
Pooltester pH/Sauerstoff
Testtabletten flir Chlor- u. pH-Wert
Testtabletten fiir Scuba

Dosierschwimmer ,,Pilz*

15,0 kg
5,0 kg
1,5 kg

5,0kg
1,0 kg

20,0 kg
28,0 kg

25,0 kg

3,01
1,01

1,01

1,01

10 St.

10 St

37,00 €
16,50 €
6,50 €

17,50 €
5,50 €

39,50 €
50,40 €

388,82 €

21,31 €

39,00 €
16,00 €

13,33 €

15,90 €

16,00 €
16,00 €
1,30 €
1,60 €

12,34 €
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Zubehor

Softring-Thermometer I St 25,00 €
Thermometer klein, mit Befestigungsschnur 1 St 7,00 €
Laubkescher ,,Professional 45 x 23 cm 1 St 3990 €
Bodenkescher ,,Evolution®“ 51 x 27 cm 1 St 21,50 €
Saugschlauch NW 38 m. angeformter Muffe 1,0m 3,70 €
Saugschlauch NW 32 m. angeformter Muffe 1,L0m 3,30 €
Teleskopstange 2-teilig ausziehbar von 2,40 m - 4,80 m 1 St 40,00 €

2-teilig ausziehbar von 1,80 m - 3,60 m 1 St 3895 €

Bodenreiniger

Bodenabsauger mit seitl. Aulenbiirsten 1 St 28,61 €

Black-Magic-Reiniger, ca. 18 cm breit I St 41,06 €
- fur Schlauch/Filteranschlufl oder
Gartenschlauch mit Filtersack

Buggy / Whaly / Pinguin 1 St 339,15 €
- Pool-Reiniger inkl. Spezial-Tuning
- speziell fiir Aufstellbecken
- zum Anschluf an die Filteranlage bis ca. 5 m3/h
- incl. 10 m Spezial-Saugschlauch
- keine Lagerware, wird bei Bedarf bestellt

Ersatzlampen
Ersatzlampe 300 W f. Scheinwerfer 1 St 36,60 €
Filtermaterial
Quarzsand fiir Filteranlagen 25 kg 14,50 €

- Kérnung 0,4 - 0,8 mm

Fittings

PVC Winkel 90° d 50 3,11 €
PVC Winkel 45° d 50 3,87€
PVC T-Stiick 90° d 50 431€
PVC Verschraubung d 50 8,74 €

PVC Muffe d 50 2,31 €
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Fittings

PVC Reduktion kurz

PVC Kugelhahn

Tube Tangit Kleber

Dose Tangit Reiniger
PVC-Rohr, pro Meter
PVC-Rohr flexibel, pro Meter

Die Preisliste ist giiltig ab 01.09.2022 bis auf Widerruf.

Blatt 4

d 63 x 50

d 50

125 ¢

125 ml

d 50 x 2,4 mm

d 50

Zwischenzeitliche Preiserhdhungen wegen gestiegener Rohstoffpreise behalten wir uns vor.

Die Preise verstehen sich einschlieBlich 19% Mehrwertsteuer.

3,05€
33,39 €
12,30 €
13,20 €
7,55 €

12,59 €



